
C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 1212

DETERMINA
N. 1021 DEL 09/05/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Fontana Federica

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Munaretto Elena

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO ISTRUZIONE SPORT PARTECIPAZIONE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ? SI

OGGETTO:
SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - NOMINA DELLA COMMISSIONE DI GARA PER 
LA  PROCEDURA AD EVIDENZA PUBBLICA PER L'AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO 
DI GESTIONE ESTIVA DELLA PISCINA COMUNALE SCOPERTA UBICATA IN VIA GIURIATO N. 103 - 
VICENZA - PER UN TRIENNIO, RINNOVABILE PER UN ULTERIORE BIENNIO - CIG Z68360E6EF



Pagina 2 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1212
DETERMINA N. 1021 DEL 09/05/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - NOMINA DELLA
COMMISSIONE DI GARA PER LA  PROCEDURA AD EVIDENZA PUBBLICA PER
L'AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI GESTIONE ESTIVA DELLA
PISCINA COMUNALE SCOPERTA UBICATA IN VIA GIURIATO N. 103 - VICENZA - PER UN
TRIENNIO, RINNOVABILE PER UN ULTERIORE BIENNIO - CIG Z68360E6EF

  

                                                              IL  DIRIGENTE

Premesso che con determinazione dirigenziale n. 846 del 20/04/2022 è stata indetta la procedura 

ad evidenza pubblica per affidamento in concessione del servizio di gestione per un periodo di tre 

stagioni, eventualmente rinnovabile per ulteriori due, attraverso una procedura negoziata ai sensi 

dell'art. 1, comma 2, lettera b) della Legge n. 120/2020, come modificato dall'art.51 DL 77/2021, 

convertito, con modificazioni, nella Legge108/2021 e a norma del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., secondo 

i  principi di economicità, efficacia, imparzialità, parità di trattamento, trasparenza, proporzionalità, 

pubblicità, libera concorrenza e tutela dell'ambiente, di cui all'art. 4 del D. Lgs. 50/2016 s.m.i e  di 

aggiudicare il servizio con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 

95, comma 3 del D. Lgs. 50/2016;

Tenuto conto che la scadenza stabilita per la presentazione delle offerte è stata fissata alle ore 
12.00 del 9 maggio 2022;

Tenuto conto che entro tale termine sono pervenute le offerte dei seguenti concorrenti:
– Swim Lab srls, con sede in Strada Marosticana n.397 – Vicenza (pgn.74139/2022);
– Associazione Sportiva Dilettantistica “Aquarea Vicenza”, con sede in via Zamenhof n. 813 

– Vicenza (pgn.74694/2022);

Stabilito nella Lettera d'Invito che la prima seduta della Commissione di gara debba avvenire in 
seduta pubblica, il giorno 11 maggio 2022 alle ore 9.30 presso l’ufficio del direttore del Servizio 
Istruzione, Sport, Partecipazione a Palazzo degli Uffici in Levà degli Angeli 11 Vicenza;

Considerato che, ai sensi dell’art. 77 del D. Lgs 50 del 18/04/2016:
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1212
DETERMINA N. 1021 DEL 09/05/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - NOMINA DELLA
COMMISSIONE DI GARA PER LA  PROCEDURA AD EVIDENZA PUBBLICA PER
L'AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI GESTIONE ESTIVA DELLA
PISCINA COMUNALE SCOPERTA UBICATA IN VIA GIURIATO N. 103 - VICENZA - PER UN
TRIENNIO, RINNOVABILE PER UN ULTERIORE BIENNIO - CIG Z68360E6EF

- nelle procedure di aggiudicazione di contratti di appalti o di concessioni, limitatamente ai casi di 
aggiudicazione con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base 
del  miglior  rapporto  qualità/prezzo,  la  valutazione  delle  offerte  dal  punto  di  vista  tecnico  ed 
economico è affidata a una commissione giudicatrice, composta da esperti nello specifico settore 
cui afferisce l’oggetto del contratto, costituita da un numero dispari di commissari, non superiore a 
cinque e nel rispetto del principio di rotazione;
- i commissari non devono aver svolto né possono svolgere alcun'altra funzione o incarico tecnico o 
amministrativo relativamente al contratto di cui affidamento si tratta;

Dato atto  che ai  sensi  dell’art.  29,  comma  1  del  D.  Lgs  50/2016 devono  essere  pubblicati  e 
aggiornati sul profilo committente, nella sezione “Amministrazione trasparente” con l’applicazione 
delle  disposizioni  di  cui  al  decreto  legislativo  14  marzo  2013  n.  33,  la  composizione  della 
commissione;

Tutto ciò premesso;

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 90 del 16/12/2021  che approva il Bilancio di 
Previsione 2022/2024;

Visto il documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 
2021/2023, e successive variazioni, che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione 
affidati ai Dirigenti, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 99 del 9/6/2021;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 116 del 7/7/2021 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione Finanziario 2021/2023 (P.E.G.) (e successive variazioni);

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1212
DETERMINA N. 1021 DEL 09/05/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - NOMINA DELLA
COMMISSIONE DI GARA PER LA  PROCEDURA AD EVIDENZA PUBBLICA PER
L'AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI GESTIONE ESTIVA DELLA
PISCINA COMUNALE SCOPERTA UBICATA IN VIA GIURIATO N. 103 - VICENZA - PER UN
TRIENNIO, RINNOVABILE PER UN ULTERIORE BIENNIO - CIG Z68360E6EF

Visto l’art.  107, comma 3,  lett.  d) del D. Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce  ai  dirigenti  la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. 
Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 
comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

                                                               DETERMINA

1)  di nominare, per le motivazioni illustrate in premessa, la Commissione di gara per l'affidamento 

in concessione del servizio di gestione della piscina comunale scoperta ubicata in via Giuriato n. 

103 a Vicenza, come segue:

-  Elena Munaretto - Direttore del Servizio Istruzione, Sport, Partecipazione – Presidente;

- Silvia Beltramello – Istruttore amministrativo – ufficio istruzione - Componente;

-  Marco Fardin – Istruttore amministrativo – ufficio politiche giovanili -  Componente;

- Stefano Rosina - Collaboratore amministrativo – ufficio sport – Segretario verbalizzante;

2) di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, né altri riflessi 

diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune;

3)  di  pubblicare  il  presente provvedimento  in  applicazione  delle  disposizioni  di  cui  al  D.  Lgs. 

14/3/2013 n. 33 e dell'art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016, sul sito web del Comune di Vicenza.
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1212
DETERMINA N. 1021 DEL 09/05/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - NOMINA DELLA
COMMISSIONE DI GARA PER LA  PROCEDURA AD EVIDENZA PUBBLICA PER
L'AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI GESTIONE ESTIVA DELLA
PISCINA COMUNALE SCOPERTA UBICATA IN VIA GIURIATO N. 103 - VICENZA - PER UN
TRIENNIO, RINNOVABILE PER UN ULTERIORE BIENNIO - CIG Z68360E6EF

  
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1212
DETERMINA N. 1021 DEL 09/05/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - NOMINA DELLA
COMMISSIONE DI GARA PER LA  PROCEDURA AD EVIDENZA PUBBLICA PER
L'AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI GESTIONE ESTIVA DELLA
PISCINA COMUNALE SCOPERTA UBICATA IN VIA GIURIATO N. 103 - VICENZA - PER UN
TRIENNIO, RINNOVABILE PER UN ULTERIORE BIENNIO - CIG Z68360E6EF

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
09/05/2022 da Federica Fontana con parere favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO MUNARETTO ELENA / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


